
1 
 

 

 
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   20 - 11 - 2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ.πρωτ: 9959/114117 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Syngenta Hellas AEBE 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Λ. Ανθούσας 

TELEFAX: 210 9212090  15349 – Ανθούσα, Αττική 

Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου  e-mail: voula.kalliakaki@syngenta.com  

Τηλέφωνο: 210 9287230   

e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   

     
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθ. 14043 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) PLENUM 50 WG (δ.ο. pymetrozine 50% β/β) 
ως προς τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος, τα εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος και την ημερομηνία λήξης» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45  αυτού. 

2. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2015/1885 της Επιτροπής της 20ής Οκτωβρίου 2015 για την 

τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 

περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών 2,4-D, Acibenzolar-s-methyl, Amitrole, Bentazone, Cyhalofop 

butyl, Diquat, Esfenvalerate, Famoxadone, Flumioxazine, DPX KE 459 (flupyrsulfuronmethyl), Glyphosate, 

Iprovalicarb, Isoproturon, Lambda-Cyhalothrin, Metalaxyl-M, Metsulfuron methyl, Picolinafen, 

Prosulfuron, Pymetrozine, Pyraflufen-ethyl, Thiabendazole, Thifensulfuronmethyl και Triasulfuron. 

3. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις. 

4. Την υπ’ αρίθ. 9379/119137/2.11.2015 (ΦΕΚ 2367Β’/4.11.2015) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

5. Την από 20-10-2015 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΛΞ84653ΠΓ-6ΣΦ



2 
 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14043 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) PLENUM 50 WG (δ.ο. pymetrozine 50% β/β) που χορηγήθηκε με την αριθ. 

πρωτ. 100996/30-04-2004 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως έχει 

τροποποιηθεί με την υπ’ αριθ. 3887/40637/10-10-2014 Απόφασή μας, ως προς τα εργοστάσια 

παρασκευής του σκευάσματος, τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος και την ημερομηνία 

λήξης. 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.1, 1.4δ,ε διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

14043 
30-4-04 

30-6-2016 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης (πλήρης διεύθυνση): 

1. Syngenta Crop Protection AG 

Route de l’ile au Bois 

CH-1870 Monthey 

Ελβετία 

2. Syngenta Korea Limited 
Iksan Plant 642  
Sukam - Dong  
Iksan City  
Jeonbuk Province – 570-330 
Κορέα 

3. Syngenta España, S.A., Porriño 

Apartado do Correos 18 

La Relba 5/M 3460 

Porrino Spain 

4. Exwold Technology Limited 
Tofts Farm East 
Tofts Farm (East) Industrial Estate 
Hartlepool 
TS25 2BW 
Ηνωμένο Βασίλειο 

5. Gowan Milling, LLC 
12300 East County Eighth Street  
Yuma  
AZ 85365  
ΗΠΑ 

6. Syngenta Nantong Crop Protection Co., 
Ltd. 
No. 1 Zhong Yang Road, Nantong 
Economic &  
Technological Development Zone, 
Nantong 
226009 Jiangsu  
P. R. ΚΙΝΑ 

ΑΔΑ: ΩΛΞ84653ΠΓ-6ΣΦ



3 
 

 

 
 

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του σκευάσματος Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

1. SYNGENTA HELLAS A.E.B.E. 

Οινόφυτα Βοιωτίας 

2ο χλμ. κοινοτικής οδού 

Οινόφυτων-Αγίου Θωμά 

Τηλ.: 22620 51600 

FAX: 22620 31583 

2. SYNGENTA CROP PROTECTION MONTHEY 

SA 

Monthey Ελβετίας 

Route de l'Ile-au-Bois 

CH-1870 Monthey 

Case postale 273 - Switzerland 

3. CHEMARK Kft 

Termelo Kereskedo KFT 

8182 Peremarton-Gyartelep PF31 

Hungary 

4. Syngenta España, S.A., Porriño 

Apartado do Correos 18 

La Relba 5/M 3460 

Porrino Spain 

5. Syngenta Korea Limited 
Iksan Plant 642  
Sukam - Dong  
Iksan City  
Jeonbuk Province – 570-330 
Κορέα 

6. Exwold Technology Limited 
Tofts Farm East 
Tofts Farm (East) Industrial Estate 
Hartlepool 
TS25 2BW 
Ηνωμένο Βασίλειο 

7. Gowan Milling, LLC 
12300 East County Eighth Street  
Yuma  
AZ 85365  
ΗΠΑ 

8. Syngenta Nantong Crop Protection Co., 
Ltd. 
No. 1 Zhong Yang Road, Nantong 
Economic &  
Technological Development Zone, 
Nantong 
226009 Jiangsu  
P. R. ΚΙΝΑ 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΛΞ84653ΠΓ-6ΣΦ



4 
 

 

 
 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 3887/40637/10-10-2014 Απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΩΛΞ84653ΠΓ-6ΣΦ


		2015-11-20T11:24:58+0200
	Athens




